
Memorandum o vzájemné spolupráci 

mezi 

Město Jičín 

Žižkovo náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1 

Č. ú. xx, VS: 2680000001 

Zastoupené – JUDr. Janem Malým  

 a 

SPEL a.s. 

 Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V 

Zastoupené Jiřím Svobodou – statutárním ředitelem 

 

 Implementace a provoz platební aplikace v Jičíně 

 

I. 

 

Město Jičín je veřejnoprávní korporací mající za cíl zabezpečení co nejlepšího využití 
současných parkovacích míst, nastavení efektivního výběru parkovného a shromáždění 
dopravních informací pro zlepšení parkování ve městě Jičín a současně zajistit pro zájemce o 
parkování možnost snadné a pohodlné platby prostřednictvím aplikace přímé mobilní platby. 
 

II. 

SPEL a.s. je tvůrcem a vlastníkem oprávněným k neomezenému užití, mobilní platební aplikace 
Smart4City Parkování, tj. aplikace umožňující placení parkovného v systému tzv. chytrého 
parkování a software pro kontrolu plateb parkovného mobilní aplikací městskou policií. 
Mobilní aplikace Smart4City Parkování je software, který uživatelům jednoduchým a 
uživatelsky přívětivým způsobem umožní provádět platby z telefonu s operačním systémem 
iOS nebo Android za parkování za současného umožnění zobrazení historie plateb a 
prodlužování parkovací doby bez nutnosti vracení se k vozidlu či parkovacímu automatu a 
umožní navádění uživatele na jím zvolené parkoviště. 
 

III. 

Město Jičín a SPEL a.s. se dohodli na spolupráci při pilotním projektu Implementace a provoz 

platební aplikace v Jičín. Cílem projektu je umožnit placení jednou platební aplikací, zjištění 

jejího dopadu do zlepšeného výběru parkovného a zvýšení spokojenosti residentů i 

návštěvníků města nabídkou jednoduché, pohodlné a rychlé platební metody jako alternativy 

k platbě prostřednictvím platebního parkovacího automatu. 

 



 

IV. 

 

 

SPEL a.s. se zavazuje: 

- K bezplatnému poskytnutí mobilní platební aplikace Smart4City Parkování předem 
neomezenému počtu uživatelů prostřednictvím služby bezplatného elektronického 
stažení aplikace 

- K bezplatnému poskytnutí software umožňující kontrolu parkování uhrazeného mobilní 
aplikací Smart4City Parkování Městské policii a k bezplatnému zaškolení Městské 
policie v ovládání této aplikace 

- K bezplatnému vytvoření stránky města Jičín s vyznačenými parkovacími místy na 
www.smart4city.cz   

- K bezplatnému a rychlému vyřízení veškerých dotazů a reklamací spojených 
s případnou nefunkčností mobilní platební aplikace Smart4City Parkování a aplikace 
pro Městskou policii 

 
                                                                 V. 

 
Město poskytne na webových stránkách města a dalších informačních kanálech, které má 
k disposici prostor pro informování residentů a návštěvníků o možnosti použití mobilní 
platební aplikace Smart4City Parkování včetně návodu, jakým způsobem může být stahována 
a poskytne SPEL a.s. informace o parkovacích místech, na kterých bude placení aplikací 
Smart4City Parkování aplikováno.  

 
                                                                        VI. 
 

Město Jičín a SPEL a.s. zabezpečí společně opatření nutná pro naplnění směrnice k GDPR. 
 
                                                           VII. 
 

Memorandum se sjednává na dobu tří měsíců od podpisu. SPEL a.s. zajistí v průběhu jednoho 
měsíce od podpisu smlouvy veškeré činnosti nutné pro zahájení provozu platební aplikace 

Smart4City Parkování a aplikace pro Městskou policii včetně, ve spolupráci s městem. 
 
                                                                        VIII. 
 

Platební aplikace Smart4City Parkování pracuje s platební bránou ČSOB. SPEL a.s. bude posílat 
přijaté platby za parkovné, ponížené o bankovní poplatek, jedenkrát měsíčně na bankovní účet 
určený městem Jičín.  Platby za parkovné jsou poníženy o bankovní poplatky vyplývající ze 
smlouvy mezi SPEL a.s.  a ČSOB a jsou ve výši 2% zaplacené částky pro bankovní karty Visa, 
MasterCard a 1,42 % pro bankovní kartu Diners Club/Discover. 
 
 
 
 



 
 
                                                                         IX. 
 

V případě, že by se město Jičín po ukončení pilotního provozu rozhodlo platební aplikaci 
Smart4City Parkování používat, SPEL a.s. bude požadovat odpovídající podíl 5 % z celého 
objemu plateb realizovaných prostřednictvím aplikace Smart4City Parkování. Pro Městskou 
policii musí město dát k disposici tablet/mobilní zařízení pro nainstalování SW pro kontrolu 
placení parkovného. 
 
 

X. 

 

K zabezpečení tohoto společného záměru každá z výše uvedených stran zajistí koordinátora 

projektu. 

 

XI. 

 

Toto memorandum nezavazuje město Jičín k jakémukoliv nákupu platební aplikace 

Smart4City Parkování a ani nijakým způsobem neomezuje jednání s dalšími dodavateli 

obdobné technologie. 

 

 

 

V Kolíně dne                                                                               V Jičíně dne 

 

 

 

Za SPEL a.s.       Za město Jičín 

 

 

…………………………………………..     ……………………………………………… 

Statutární ředitel      Starosta města 

 

 

 

 

 


